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Bildbeschreibung!

Eine Aufnahme aus niedrigem Winkel des Denkmals fiir die ermordeten Juden Europas, mit Reihen von
Betonplatten unter einem dramatischen, bewdlkten Himmel.

Analyse?)

Diese eindrucksvolle Fotografie fangt die diistere Atmosphare des Denkmals fiir die ermordeten Juden
Europas in Berlin ein. Die kahlen Betonstelen erheben sich imposant und schaffen ein desorientierendes
und beunruhigendes Labyrinth. Die monochrome Farbpalette, unterbrochen von Farbtupfern im entfern-
ten Gebaude, verstarkt das Gefiihl der Isolation und der Vorahnung. Der dramatische Himmel dariiber,
schwer mit dunklen Wolken, verstarkt das emotionale Gewicht des Denkmals und 1adt zur Kontemplation
iiber den tiefgreifenden Verlust und die bleibenden Auswirkungen des Holocaust ein.
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Bilddaten
Typ / GroBe Durch
Aufnahme Digital Frank Titze
Entwicklung — —
VergroBerung — —
Scanning — —
Bearbeitung Digital Frank Titze
Aufnahme Bearbeitung Veroffentlicht
Daten 09/2013 10/2013 12/2013
Breite Hohe Bits/Farbe
Original-GréBe 5562 px 5562 px 16
Verhéltnis ca. 1 1 —
Aufnahme 24x36 mm
Ort —
Titel (Deutsch) Flagge

Anmerkungen

DText ist Al generiert - Noch NICHT iiberpriift und/oder korrigiert

Frank Titze / WIDE-ANGLE - Justinus-Kerner-Weg 2 - 89171 lllerkirchberg, Germany - sales @ wide-angle.de
(©Frank Titze 1983-2025. All rights reserved. - Kunstwerk Datenblatt - 25.06.25



https://frank-titze.art/d/d001655.html
https://frank-titze.art
https://wide-angle.gallery
mailto:sales @ wide-angle.de

	001655
	Flag
	Bildbeschreibung
	Analyse
	Bilddaten
	Anmerkungen








001655





  
    001655
  
  
    Flag
  
  
    Flagge
  
  

    https://frank-titze.art/e/d001655.html
  
  
    https://frank-titze.art/d/d001655.html
  
  
    24x36
  
  
    D---D
  
  
    F---F
  
  
    09/2013
  
  
    10/2013
  
  
    12/2013
  
  
    5562
  
  
    5562
  
  
    16
  
  
    1
  
  
    1
  
  
    
  
  
    Frank Titze
  
  
    none
  
  
    ohne
  
  
    
  
  
    Y 2014-01 | Berlin I | Square 1:1 II
  
  
    
      N
    
    
      A low-angle shot of the Memorial to the Murdered Jews of Europe, featuring rows of concrete slabs under a dramatic, cloudy sky.
    
    
      Eine Aufnahme aus niedrigem Winkel des Denkmals für die ermordeten Juden Europas, mit Reihen von Betonplatten unter einem dramatischen, bewölkten Himmel.
    
    
      This striking photograph captures the somber atmosphere of the Memorial to the Murdered Jews of Europe in Berlin. The stark, concrete stelae rise imposingly, creating a disorienting and unsettling maze. The monochromatic palette, punctuated by flashes of color in the distant building, enhances the feeling of isolation and foreboding. The dramatic sky above, heavy with dark clouds, amplifies the emotional weight of the memorial, inviting contemplation on the profound loss and enduring impact of the Holocaust.
    
    
      Diese eindrucksvolle Fotografie fängt die düstere Atmosphäre des Denkmals für die ermordeten Juden Europas in Berlin ein. Die kahlen Betonstelen erheben sich imposant und schaffen ein desorientierendes und beunruhigendes Labyrinth. Die monochrome Farbpalette, unterbrochen von Farbtupfern im entfernten Gebäude, verstärkt das Gefühl der Isolation und der Vorahnung. Der dramatische Himmel darüber, schwer mit dunklen Wolken, verstärkt das emotionale Gewicht des Denkmals und lädt zur Kontemplation über den tiefgreifenden Verlust und die bleibenden Auswirkungen des Holocaust ein.
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