

001655

Flag



Bildbeschreibung¹⁾

Eine Aufnahme aus niedrigem Winkel des Denkmals für die ermordeten Juden Europas, mit Reihen von Betonplatten unter einem dramatischen, bewölkten Himmel.

Analyse¹⁾

Diese eindrucksvolle Fotografie fängt die düstere Atmosphäre des Denkmals für die ermordeten Juden Europas in Berlin ein. Die kahlen Betonstelen erheben sich imposant und schaffen ein desorientierendes und beunruhigendes Labyrinth. Die monochrome Farbpalette, unterbrochen von Farbtupfern im entfernten Gebäude, verstärkt das Gefühl der Isolation und der Vorahnung. Der dramatische Himmel darüber, schwer mit dunklen Wolken, verstärkt das emotionale Gewicht des Denkmals und lädt zur Kontemplation über den tiefgreifenden Verlust und die bleibenden Auswirkungen des Holocaust ein.

Bilddaten

	Typ / Größe	Durch	Web Link
Aufnahme Entwicklung Vergrößerung Scanning Bearbeitung	Digital	Frank Titze	 <small>Frank Titze / 001655 / Artwork Link / Eintritt 20140105</small>
	—	—	
	—	—	
	—	—	
Aufnahme	Digital	Frank Titze	 <small>Frank Titze / 001655 / Artwork Link / Eintritt 20140105</small>
	Aufnahme	Bearbeitung	
Daten	09/2013	10/2013	12/2013
	Breite	Höhe	Bits/Farbe
Original-Größe	5562 px	5562 px	16
Verhältnis ca.	1	1	—
Aufnahme	24x36 mm		
Ort	—		
Titel (Deutsch)	Flagge		

Anmerkungen

¹⁾Text ist AI generiert - Noch NICHT überprüft und/oder korrigiert